
і
У К Р А Ї Н А

Х А Р К ІВ С Ь К А  О Б Л А С Т Ь  

Н О В О В О Д О Л А З Ь К А  С Е Л И Щ Н А  РА ДА

Р І Ш Е Н Н Я

V III сесія  

V III ск л и к ан н я

№ 5 зо  - у і і і

П р о в н есен н я  зм ін  д о  П р о гр а м и  р озв и тк у  ж и тл о в о -к о м у н ал ь н о го  
госп одар ств а , ін ф р а стр у к т у р и , п ідтр и м к и  к ом у н а л ь н и х  п ідп р и єм ств  
Н о в о в о д ол а зь к о ї сел и щ н о ї ради  та О С Б Б  на 2 0 1 8 -2 0 2 3  р ок и , за т в ер д ж ен о ї 
р іш ен н я м  Х Н І се с ії V III ск л и к ан н я  Н о в о в о д о л а зь к о ї се л и щ н о ї ради від

20 .03 .2 01 8  рок у №  1102

Розглянувши доповідну записку начальника Відділу житлово- 
комунального господарства, благоустрою, інфраструктури, транспорту та 
охорони навколишнього середовища Нововодолазької селищної ради 
Скляра А.В, відповідно до Конституції України, Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», з метою здійснення заходів щодо підвищення 
ефективності та надійності функціонування житлово-комунального
господарства, задоволення потреб населення у наданні житлово-комунальних 
послуг належної якості, підтримки комунальних підприємств та об’єднань 
співвласників багатоквартирних будинків, враховуючи висновки постійних 
комісій, Н о в о в о д о л а зь к а  сел и щ н а  рада В И Р ІШ И Л А :

1. Внести зміни до Програми розвитку житлово-комунального
господарства, інфраструктури, підтримки комунальних підприємств
Нововодолазької селищної ради та ОСББ на 2018 - 2023 роки, затвердженої 
рішенням XIII сесії VIII скликання Нововодолазької селищної ради від
20.03.2018 року № 1102, та затвердити у новій редакції (додається).

нос/гі, житлово-комунального
ння покласти на постійну

С ел и щ н и й  голова О л ек сан д р  Є С ІН



ЗАТВЕРДЖЕНО 
рішення XIII сесія VIII скликання 
Нововодолазької селищної ради 
від 20.03.2018 року № 1102

в редакції рішення VIII сесії VIII скликання

Нововодолазької селищної ради

від « _ 2 б _  » 0 J  2021 року №  - VIII

і

П Р О Г Р А М А

Р О З В И Т К У  Ж И Т Л О В О -К О М У Н А Л Ь Н О Г О  
Г О С П О Д А Р С Т В А , ІН Ф Р А С Т Р У К Т У Р И , П ІД Т Р И М К И  

К О М У Н А Л Ь Н И Х  П ІД П Р И Є М С Т В  Н О В О В О Д О Л А З Ь К О Ї

С Е Л И Щ Н О Ї Р А Д И  Т А  О С Б Б  
Н А  2 0 1 8 -20 2 3  Р О К И

(н ов а  р ед ак ц ія )

2021 р ік



2

З М ІС Т

ПАСПОРТ 3
1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 4
2. АНАЛІЗ СТАНУ ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНОГО 

ГОСПОДАРСТВА, ІНФРАСТРУКТУРИ, КОМУНАЛЬНИХ 
ПІДПРИЄМСТВ НОВОВОДОЛАЗЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ ТА 
ОСББ

5

2.1. ВУЛИЧНО-ДОРОЖНЄ ГОСПОДАРСТВО 5
2.2. ЗОВНІШНЄ ОСВІТЛЕННЯ 6
2.3. ОЗЕЛЕНЕННЯ ТА ДОГЛЯД ЗА ЗЕЛЕНИМИ 

НАСАДЖЕННЯМИ
7

2.4. БЛАГОУСТРІЙ КОЛОДЯЗІВ ТА ВСТАНОВЛЕННЯ ОГОРОЖ 7
2.5. ПОВОДЖЕННЯ 3 ТВЕРДИМИ ПОБУТОВИМИ ВІДХОДАМИ 8
2.6. ПОВОДЖЕННЯ 3 ТВАРИНАМИ 8
2.7. УТРИМАННЯ МІСЦЬ ПОХОВАННЯ ТА ПОХОВАННЯ 

ГРОМАДЯН
8

2.8. ЗУПИНКИ ГРОМАДСЬКОГО ТРАНСПОРТУ 9
2.9. ПІДТРИМКА КП «НОВОВОДОЛАЗЬКЕ ВОДОПРОВІДНО- 

КАНАЛІЗАЦІЙНЕ ПІДПРИЄМСТВО»
9

2.10. ПІДТРИМКА КП «ВОДОЛАГА КОМУНСЕРВІС» 11
2.11. ПІДТРИМКА КП «НОВОВОДОЛАЗЬКЕ АРХІТЕКТУРНО- 

ІНВЕНТАРИЗАЦІНЕ БЮРО»
11

2.12. ПІДТРИМКА ОБ’ЄДНАНЬ СПІВВЛАСНИКІВ 
БАГАТОКВАРТИРНИХ БУДИНКІВ

11

2.13. ОБЛАШТУВАННЯ ДИТЯЧИХ, СПОРТИВНИХ 
МАЙДАНЧИКІВ

12

3. ПРОБЛЕМНІ ПИТАННЯ ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНОГО 
ГОСПОДАРСТВА, ІНФРАСТРУКТУРИ, КОМУНАЛЬНИХ 
ПІДПРИЄМСТВ НОВОВОДОЛАЗЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ ТА 
ОСББ ТА ОСНОВНІ ПРИНЦИПИ ЇХ ВИРІШЕННЯ

12

4. МЕТА ТА ОСНОВНІ ЗАВДАННЯ ПРОГРАМИ 13
5. МЕХАНІЗМИ РЕАЛІЗАЦІЇ ПРОГРАМИ 14
5.1. НОРМАТИВНО-ПРАВОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 14
5.2. ФІНАНСОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 14
5.3. ТЕХНІЧНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 14
5.4. ІНФОРМАЦІЙНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ТА МОНІТОРИНГ 

ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ
15

6 . КОНТРОЛЬ ЗА ВИКОНАННЯМ ПРОГРАМИ 15
7. ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ 15

ДОДАТОК 1 17



з

П А С П О Р Т

П Р О Г Р А М И  Р О З В И Т К У  Ж И Т Л О В О -К О М У Н А Л Ь Н О Г О  

Г О С П О Д А Р С Т В А , ІН Ф Р А С Т Р У К Т У Р И , П ІД Т Р И М К И  К О М У Н А Л Ь Н И Х  

П ІД П Р И Є М С Т В  Н О В О В О Д О Л А З Ь К О Ї С Е Л И Щ Н О Ї Р А Д И  Т А  О С Б Б

Н А  20 1 8 -20 23  Р О К И

1. Ініціатор розроблення 

програми

Відділ житлово-комунального 

господарства, благоустрою, 

інфраструктури, транспорту та охорони 

навколишнього середовища 

Нововодолазької селищної ради, 

комунальні підприємства 

Нововодолазької селищної ради та ОСББ

2. Розробник програми Відділ житлово-комунального 
господарства, благоустрою, 
інфраструктури, транспорту та охорони 
навколишнього середовища 
Нововодолазької селищної ради

3. Замовник (відповідальний 
виконавець) програми

Нововодолазька селищна рада

4. Учасники (співвиконавці) 
програми

Структурні підрозділи Нововодолазької 
селищної ради, комунальні підприємства 
Нововодолазької селищної ради, ОСББ

5. Строк виконання програми 2018 -  2023 роки
6 . Перелік бюджетів, які 

беруть участь у виконанні 
програми

Державний бюджет, обласний бюджет, 
бюджет Нововодолазької селищної 
територіальної громади, кошти 
міжнародної технічної допомоги, грантові 
кошти, інші джерела фінансування не 
заборонені законодавством



4

1. З а га л ь н і п ол ож ен н я

Житлово-комунальне господарство -  це одна з найважливіших галузей 

господарського комплексу громади, що забезпечує його життєдіяльність, 

провідна галузь, що створює необхідні умови для життєдіяльності населення, 

покликана виконувати комплекс робіт і послуг з утримання і ремонту вулично- 

дорожньої мережі, зовнішнього освітлення, благоустрою громади, озеленення, 

санітарної очистки, водопостачання, водовідведення, збір, вивезення та 

зберігання твердих та рідких побутових відходів тощо.

Обслуговування житлово-комунального господарства та інфраструктури 

Нововодолазької селищної територіальної громади покладене на від д іл 

житлово-комунального господарства, благоустрою, інфраструктури, транспорту 

та охорони навколишнього середовища Нововодолазької селищної ради, КП 
«Водолага Комунсервіс», КП «Нововодолазьке водопровідно - каналізаційне 
підприємство», КП «Нововодолазьке архітектурно-інвентаризаційне бюро», 
об’єднання співвласників багатоквартирних будинків.

Програма розвитку житлово-комунального господарства, інфраструктури, 
підтримки комунальних підприємств Нововодолазької селищної ради та ОСББ 
на 2018-2023 роки (далі - Програма) розроблена з метою реалізації на території 
селищної громади державної політики, власних повноважень виконавчих 
органів селищної ради в сфері розвитку, реформування та утримання житлово - 
комунального господарства та інфраструктури, створення умов щодо 
утримання, відновлення і захисту сприятливого для життєдіяльності населення 
середовища та забезпечення населення якісними житлово-комунальними 
послугами.

Програма враховує головні завдання в законодавчих і нормативних актах 
з питань житлово-комунального господарства та визначає основні цілі і заходи 
реформування, розвитку та утримання житлово-комунального господарства, 
інфраструктури та підтримки комунальних підприємств Нововодолазької 
селищної територіальної громади і ОСББ на 2018 -  2023 роки.

Основні виконавці програми:
• Відділ житлово - комунального господарства, благоустрою,

інфраструктури, транспорту та охорони навколишнього середовища
Нововодолазької селищної ради;

• КП «Водолага Комунсервіс»;
• КП «Нововодолазьке водопровідно-каналізаційне підприємство»;
• КП «Нововодолазьке архітектурно-інвентаризаційне бюро»;
• ОСББ;
•Структурні підрозділи Нововодолазької селищної ради;
• Підприємства різних форм власності та приватні підприємці.

2. А н а л із  стан у  ж и т л о в о -к о м у н а л ь н о г о  г о сп од а р ств а , 
ін ф р а стр у к т у р и , к ом у н а л ь н и х  п ідп р и єм ств  Н о в о в о д о л а зь к о ї сел и щ н о ї

ради  та О С Б Б

Основною діяльністю житлово-комунального господарства, комунальних 
підприємств та ОСББ в селищній територіальній громаді є повне задоволення



5

потреб громади в усіх видах житлово-комунальних послуг, створення 

комфортних умов для мешканців, ефективне використання комунальної 

власності, належне утримання об’єктів комунальної власності, збільшення 

обсягів капітального ремонту та реконструкції об’єктів благоустрою, 

поліпшення технічного стану водопровідно-каналізаційної мережі, поступова 

переорієнтація житлово-комунального господарства громади на 

енергоефективний шлях, зменшення енергоємності надання житлово- 

комунальних послуг, зменшення аварійності на автошляхах селищної 

територіальної громади, врегулювання питань поводження з тваринами, 

поліпшення екологічного стану громади.

Сьогодні житлово-комунальне господарство, комунальні підприємства та 

ОСББ громади переживають значні труднощі. Технічний стан житлово- 

комунального господарства, комунальних підприємств та ОСББ знаходиться не 

в кращому стані, основні фонди та обладнання потребують оновлення.

2 .1 . В у л и ч н о -д о р о ж н є  г о сп о д а р ст в о

Невід’ємною частиною об’єктів благоустрою населених пунктів громади 

є вулично-дорожня мережа.

Загальна протяжність мережі комунальних доріг складає 201,9 км: доріг 

з твердим покриттям 143,3 км, ґрунтових доріг 58,6 км. У 2020 році на 
капітальний ремонт доріг було спрямовано 4968,7 тис. грн., відремонтовано 
4,87 тис. кв. м дорожнього покриття вулиць. На поточний ремонт було 
витрачено 3988,1 тис. грн., загальна площа 3,74 тис. кв. м. На посипання доріг 
у 2020 році було використано 918 тон піщано-соляної суміші на суму 334,7 
тис. грн.

Система доріг в середині громади є достатньо збалансованою і такою, що 
може забезпечити доступність усіх територій та населених пунктів.

Табл. 1. Відстань від адміністративного центру до старостинських округів громади

Найменування старостинського округу
Відстань

до адміністративного 
центру громади, км

Нововодолазька селищна рада Центр громади
Знам’янський старостинський округ № 1 12,2
Староводолазький старостинський округ № 2 10,7
Одринський старостинський округ № 3 18,4
Ордівський старостинський округ № 4 9,0
Сосонівський старостинський округ № 5 12,6
Новоселівський старостинський округ № 6 5,0
Федорівський старостинський округ № 7 11,5
Просянський старостинський округ № 8 6,9
Рокитнинський старостинський округ № 9 13,7
Ватутінський старостинський округ № 10 11,9
Бірківський старостинський округ № 11 16,8
Липкуватівський старостинський округ № 12 10,6

Однією із найбільших проблем селищної територіальної громади є 
відсутність якісного твердого дорожнього покриття між центром громади та



6

старостинськими округами, а також відсутність доріг з твердим покриттям до 

деяких сіл. Тож велика кількість доріг потребує як поточних, так і капітальних 

ремонтів.

Значна більшість тротуарів потребують капітального ремонту. Така 

ситуація склалася тому, що основна частина тротуарів в населених пунктах 

громади збудована в комплексі з проїзною частиною вулиць і за відсутності 

вчасно проведених ремонтів покриття тротуарів стало непридатним для 

подальшої експлуатації. Деякі ділянки тротуарів взагалі мають велику площу 

пошкоджень покриття і потребують повної заміни. Для проведення цих заходів 

необхідно кожного року передбачати кошти на фінансування даних об’єктів. 

У 2020 році проведено капітальний ремонт тротуарів на суму 4231,6 тис. грн.
В умовах прискорених темпів автомобілізації, високої інтенсивності 

дорожнього руху особливої гостроти набуває проблема забезпечення безпеки 
дорожнього руху, вирішення якої спрямоване на збереження життя і здоров'я 
мешканців громади. Деякі перехрестя потребують встановлення світлофорних 
об’єктів, а також дорожніх знаків, огородження та пристроїв примусового 
зниження швидкості на вулицях громади.

В рамках Програми необхідно провести поточний та ямковий ремонт 
доріг, облаштування заїздів, грейдування доріг, облаштування пішохідних зон 
та переходів, реконструкцію тротуарів зі встановленням бордюрного каменю, 
ремонт та встановлення сходинок на піших переходах, встановити дорожні 
знаки, світлофори, огородження, пристрої примусового зниження швидкості, 
забезпечити наявність достатньої кількості піщано-соляної суміші для 
посипання доріг та тротуарів громади у зимовий період (додаток 1 п. 1).

2 .2 . З о в н іш н є  о св іт л ен н я

Технічне обслуговування мереж зовнішнього освітлення населених 
пунктів Нововодолазької селищної територіальної громади здійснюється за 
рахунок коштів бюджету Нововодолазької селищної територіальної громади, 
що передбачає заходи з обслуговування світильників, повітряних та кабельних 
ліній, пунктів живлення, автоматичного управління тощо.

Нині є доцільним проведення заходів з підвищення енергоефективності 
використання енергії, встановлення ЬЕБ-ламп замість ламп розжарювання. За 
2017-2020 роки було замінено 4193 старих електроліхтарів на нові 
енергозберігаючі. Освітленню вулиць на території громади приділяється 
належна увага.

У місцях обліку встановлено реле часу, яке дозволяє здійснювати 
управління пускачами зовнішнього освітлення в автоматичному режимі. 
Впровадження системи забезпечує чітке дотримання графіка включення- 
відключення, відсутність людського чинника при роботі системи, можливість 
включення з оптимально підібраними здвигами часу включення та 
відключення.

Для забезпечення належного функціонування мереж зовнішнього 
освітлення на території населених пунктів громади необхідно забезпечити:

-проведення технічного обслуговування мереж;



7

-проведення поточного ремонту мереж;

-проведення енергоефективної модернізації мереж (додаток 1 п. 2.).

2 .3 . О зел ен ен н я  та  д о г л я д  за зел ен и м и  н а са д ж ен н я м и

Пріоритетні напрямки системи озеленення населених пунктів спрямовані 

на забезпечення сприятливих умов життєдіяльності його мешканців. 

Визначальним є збереження та відтворення існуючих зелених насаджень, їх 

гармонійне поєднання з ландшафтом населених пунктів, утримання у 

здоровому впорядкованому стані, використання високодекоративних, стійких 

до несприятливих умов навколишнього природного середовища насаджень, іцо 

забезпечить збалансований розвиток зеленої зони громади.

Зелені зони вздовж центральних вулиць населених пунктів громади 

займають газони, дерева, кущі

Одним із завдань служби благоустрою та обслуговування приміщень 

комунальних закладів Нововодолазької селищної ради є утримання, 

відновлення та реконструкція, санітарне очищення об’єктів благоустрою, 

догляд за газонами, багаторічними квітниками, деревами, кущами.

Службою благоустрою здійснюється посадка дерев, кущів, квітників з 

однорічними та квітників з багаторічними квітами, улаштування газонів, 

обрізка, видалення дерев, садіння квітів та полив зелених насаджень в тому 

числі і на території старостинських округів.

Проте, видалення дерев, що досягай вікової межі, аварійних та фаутних 

дерев, а також відновлення зелених насаджень не носить системного характеру.

Існує потреба у влаштуванні парків, скверів, розширенні зелених зон та 

місць відпочинку громадян (додаток 1 п. 3.).

2 .4 . Б л а го устр ій  к ол од я зів  та  в ст ан о в л ен н я  о го р ож

На території Нововодолазької селищної територіальної громади чимало 

колодязів громадського користування. Службою благоустрою та 

обслуговування приміщень комунальних закладів Нововодолазької селищної 

ради ведеться системна робота по ремонту та заміні зрубів.

Значна частина громадських колодязів потребує благоустрою, ремонту, 

встановлення нових колодязних зрубів та очищення.

Необхідним також є встановлення чи заміна огороджувальних споруд. 

(додаток 1 п. 4.).

2 .5 . П о в о дж ен н я  з т в ер д и м и  п о б у т ов и м и  в ідходам и

Одним із важливих заходів благоустрою населених пунктів є належне 

утримання територій, шляхом здійснення комплексу заходів з вивезення 

побутового сміття, придбання та встановлення контейнерів, а також 

облаштування майданчиків для роздільного збирання ТПВ.

Службою благоустрою та обслуговування приміщень комунальних закладів 

Нововодолазької селищної ради здійснюється безкоштовний збір та вивіз 

побутового сміття від домоволодінь населення громади за графіком на 

території всіх старостинських округів.



8

Для цих потреб використовується 3 одиниці спецтехніки: сміттєвоз МАЗ 

СБМ 302/4, самоскид ГАЗ 33098, самоскид ГАЗ САЗ 53Б. Для забезпечення 

потреб громади існує необхідність в додатковому придбанні спецтехніки. 

(додаток 1 п. 5.).

2.6. П о в о д ж ен н я  з т в а р и н а м и

Для людини є природним утримання домашніх улюбленців, але 

неконтрольоване розмноження і безвідповідальне ставлення до них, призводить 

до постійного збільшення кількості безпритульних тварин за рахунок 

покинутих та загублених.

Популяція безпритульних тварин поповнюється також з причин:

-розмноження існуючих безпритульних тварин;

-безпритульних тварин, які мігрували з сільських територій.

Велика кількість безпритульних тварин у населених пунктах громади 

призводить до погіршення санітарно-епідеміологічного стану, якості життя 

мешканців і гостей населених пунктів громади, загибелі тварин та жорстокого 

поводження з ними.

Законом України «Про захист тварин від жорстокого поводження» (далі -  
Закон) визначені правові основи поводження з безпритульними тваринами.

З урахуванням вимог Закону, питання безпритульних тварин у населених 
пунктах вирішується методом безповоротного вилову (додаток 1 п. 6).

2.1. У т р и м а н н я  м ісц ь  п охов ан н я  та п о х ов ан н я  гр ом адя н

На території населених пунктів громади знаходиться 61 кладовище, з них 
56 у сільській місцевості.

Службою благоустрою та обслуговування приміщень комунальних 
закладів Нововодолазької селищної ради забезпечується утримання місць 
поховань в належному стані, створення сприятливих умов для мешканців 
громади щодо впорядкування та догляду за могилами своїх близьких, надання 
естетичного вигляду території кладовищ шляхом її прибирання, озеленення, 
збереження ритуальної атрибутики на місцях поховань, запобігання 
оскверненню місць поховань, а також підтримання у належному стані 
пам’ятників, пам’ятних знаків, та передбачає наступне:

- розроблення і впровадження заходів щодо проведення благоустрою на 
території кладовищ та приведення їх до належного санітарного стану;

- чистка доріг від снігу, ожеледиці;
- завезення піску;
- прибирання і вивіз сміття;
- покіс трави;
- упорядкування і ремонт братських могил, могил учасників Другої 

світової війни, учасників АТО;
- видалення аварійних дерев та молодої порослі;
- відновлення пам’ятників та огорож, які були зруйновані внаслідок 

падіння дерев;
- встановлення контейнерів для збору сміття.



9

Відповідно до статті 16 Закону України «Про поховання та похоронну 
справу» поховання померлих одиноких громадян, осіб без певного місця 
проживання, громадян, від поховання яких відмовилися рідні, знайдених 
невпізнаних трупів здійснюється за рахунок коштів відповідних місцевих 

. бюджетів (додаток 1 п. 7).

2 .8 . З уп и н к и  гр о м а д сь к о го  т р а н сп о р т у

Зупинки громадського транспорту встановлюються та утримуються за 
рахунок місцевого бюджету, прибирання виконується працівниками служби 
благоустрою та обслуговування приміщень комунальних закладів 
Нововодолазької селищної ради.

На сьогоднішній день в населених пунктах громади існує системна 
проблема з облаштуванням та благоустроєм зупинок громадського транспорту.

Слід додати, що деякі зупинки громадського транспорту в селах морально 
та естетично застарілі та не є функціональними.

План заходів по забезпеченню облаштування та благоустрою зупинки 
громадського транспорту передбачає:

- облаштування нових або заміна існуючих автобусних зупинок єдиного 
взірця;

- встановлення необхідної кількості урн для сміття;
- благоустрій прилеглої території (асфальтування, мощення тротуарною 

плиткою, озеленення, тощо) (додаток 1 п. 8).

Реалізація заходів дозволить підвищити якість та комфортність 
користування мешканцями населених пунктів громади транспортною 
інфраструктурою, сприятиме системному підходу щодо проблеми із 
облаштуванням та благоустроєм зупинок в населених пунктах громади та 
покращенню організації дорожнього руху в цілому.

2 .9 . П ід т р и м к а  К П  « Н о в о в о д о л а зь к е  в о д о п р о в ід н о -к а н а л іза ц ій н е

п ід п р и єм ст в о »

Діяльність у галузі водопостачання та водовідведення здійснюється 
відповідно до Закону України «Про житлово-комунальні послуги» 
від 09.11.2017 № 2189-УІІІ, Закону України «Про питну воду та питне 
водопостачання» від 10.01.2002 № 2918-ІІІ, «Правил надання послуг з
централізованого опалення, постачання холодної та гарячої води і 
водовідведення», затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 
21.07.2005 №630.

Централізованим водопостачанням забезпечені 4,8 тис. чоловік, 
мешканців смт Нова Водолага. Надавачем послуг з водопостачання та 
водовідведення є комунальне підприємство «Нововодолазьке водопровідно- 
каналізаційне підприємство» Нововодолазької селищної ради. Протяжність 
мереж водопостачання становить 26 км, з них зношених та аварійних -  2,8 км 
(7%), протяжність мереж водовідведення -  16,6 км, з них зношених та 
аварійних -  1,9 км (11 %). Кількість абонентів 2009 фізичних осіб та 111 
юридичних осіб.



10

Система водовідведення включає в себе 1 очисну споруду та 5 КНС. 
Очисні споруди аварійні, не забезпечують нормативну очистку стоків.

У більшості старостинських округів громади система централізованого 
водопостачання та водовідведення відсутня. Крім того, актуальним для громади 
є питання не тільки систем водопостачання, але й якості питної води. Низький 
рівень грунтових вод та забрудненість водойм і річок у громаді негативно 
впливають на якість питної води та прискорюють зношуваність мереж 
водопостачання.

Основними функціями підприємства є:
- забезпечення постачання питної води, послуги з водовідведення та 

очищення стічних вод;
- діяльність, пов'язана з ремонтом та експлуатацією трубопроводів;
- встановлення та ремонт контрольно-вимірювальних приладів для 

відбору проб і контролю;
- обслуговування зовнішніх каналізаційних мереж.
На даний час Нововодолазьке ВКП має в наявності таку спеціалізовану 

техніку: МТЗ Борекс ЕО22063(екскаватор), спец, машина асенізаційний МАЗ 
ВКК, ГАЗ-53 КО503в, асенізаційний -  2 одн., УАЗ-3962 та мікроавтобус ГАЗ- 
32213 для перевезення бригади АВР,матеріалів та інструменту. Більшість 
техніки застаріла та не відповідає потребам для якісного надання послуг 
населенню. Значна частина спецтехніки -  орендована. Таким чином, для 
виконання КП «Нововодолазьке водопровідно-каналізаційне підприємство» 
поставлених задач необхідно оновити матеріально-технічну базу підприємства, 
придбати нові високопродуктивні машини та механізми, бензо та 
електроінструмент, проводити поточний та капітальний ремонт систем 
водопостачання та водонапірних веж, КНС, ВНС, каптажних камер та 
свердловин, своєчасно сплачувати платежі до бюджету, здійснювати 
розрахунки за електроенергію та забезпечити можливість під’їзду до об’єктів 
обслуговування під час складних погодних умов в зимовий період (додаток 1 
п. 9).

Для виконання статутних обов’язків, фінансування виробничої 
діяльності, утримання підприємства можуть здійснюватися внески органів 
місцевого самоврядування до статутного капіталу підприємства.

2 .10 . П ідт р и м к а  К П  « В о д о л а г а  К о м у н сер в іс»

Централізований вивіз сміття у громаді та його зберігання 
забезпечується КП «Водолага Комунсервіс». На території громади існує один 
полігон/сміттєзвалище побутових відходів, на який за 2020 рік було вивезено 
8940 м3 твердих побутових відходів.

Для забезпечення вивозу та зберігання сміття підприємством 
використовується 2 одиниці спецтехніки: сміттєвоз ГАЗ-3309.

КП «Водолага Комунсервіс», для реалізації поставлених задач, не 
вистачає відповідних машин та механізмів. Техніка вже давно фізично та 
морально застаріла, її ремонт потребує затрат, як матеріальних так і фізичних. 
Запасні частини практично відсутні.



11

Для забезпечення потреб територіальної громади необхідно повністю 

оновити технічну базу підприємства, придбати нові високопродуктивні машини 

та механізми, в тому числі подрібнювач для гілок, та забезпечити можливість 

під’їзду до об’єктів обслуговування під час складних погодних умов в зимовий 

період, проводити роботи по удосконаленню та раціональному використанню 

території сміттєзвалища, що на період виконання програми та в подальшому, 

при належному фінансуванні, покращить ефективність роботи КП «Вододага 
Комунсервіс» (д о д а т о к  1 п. 1 0 ).

Для виконання статутних обов’язків, фінансування виробничої 
діяльності, утримання підприємства можуть здійснюватися внески органів 
місцевого самоврядування до статутного капіталу підприємства.

2 .11 . П ідт р и м к а  К П  « Н о в о в о д о л а зь к е  а р х іт ек г у р н о -ін в ен т а р и за ц ій н е

бю р о»

Основний вид діяльності -  це технічна інвентаризація нерухомого майна. 
Також КП «Нововодолазьке архітектурно-інвентаризаційне бюро» виконує 
роботи та надає послуги з прийому, зберігання, ведення архівів матеріалів 
технічної інвентаризації (технічних паспортів та інвентаризаційних справ).

Для забезпечення ефективної роботи, підприємство не має належного 
матеріально-технічного забезпечення (д о д аток  1 п. 1 1 ).

2 .12 . П ід т р и м к а  о б ’єдн а н ь  сп ів в л а сн и к ів  б а г а т о к в а р т и р н и х  бу д и н к ів

Багатоквартирні будинки, які переважно обслуговуються об’єднаннями 
співвласників багатоквартирних будинків, а саме:

- ОСББ «Колос» - 46 будинків;
- ОСББ «ДЕУ» - 3 будинки;
- ОСББ «Колос 2012» - 1 будинок;
- ОСББ «Світанок» - 1 будинок;
- ОСББ «Мрія» - 1 будинок.

Об’єднання мають на меті вирішувати питання впорядкування будинків 
та прибудинкової території. Разом із тим для забезпечення впорядкування 
житла та поліпшення умов для проживання мешканців багатоквартирних 
будинків ОСББ не вистачає матеріальних ресурсів (д о д а то к  1 п. 1 2 ).

2 .13 . О бл а ш т ув а н н я  д и т я ч и х , сп о р т и в н и х  м а й д ан ч и к ів

Реалізація програми щодо облаштування дитячих, спортивних 
майданчиків спрямована на формування навичок здорового способу життя у 
підростаючого покоління, організацію змістовного дозвілля дітей.

Проблемою дитячих майданчиків, розташованих на території селищної 
територіальної громади є те, що вони не відповідають сучасним вимогам, 
потребують реконструкції та будівництва нових спортивних споруд для занять 
загальною фізичною підготовкою дітей та підлітків. Облаштування дитячих, 
спортивних майданчиків сприятиме підвищенню рівня фізичної та загальної 
культури населення та вирішить проблему незайнятості дітей, підлітків та



12

молоді. Гра та заняття спортом на такому майданчику додадуть силу, здоров’я, 

спритність нашому майбутньому поколінню.

Облаштування дитячих, спортивних майданчиків в рамках Програми 

дасть можливість поліпшити умови для виховання та відпочинку дітей, молоді 

та вжити заходів щодо попередження травматизму, безпеки життєдіяльності 

дітей.

Нові споруди нададуть дітям та підліткам можливість проводити 

спортивні заходи, залучати їх до активності. Значно поліпшаться умови для 

дозвілля дітей та молоді (д о д а то к  1 п. 1 3 ).

3. П р о б л ем н і п и тан н я  ж и т л о в о -к о м у н а л ь н о г о  госп о д а р ст в а , 

ін ф р а стр у к т у р и , к ом у н а л ь н и х  п ід п р и єм ст в  Н о в о в о д о л а зь к о ї 

се л и щ н о ї ради , О С Б Б  та о сн о в н і п р и н ц и п и  їх  ви р іш ен н я

На даний час у  житлово-комунальній галузі існує ряд проблем, які 

потребують вирішення:

- зношеність об’єктів благоустрою, в тому числі вулично-дорожньої 

мережі;

- відсутність та зношеність асфальтного покриття;

- відсутність та зношеність тротуарів;

- мережі вуличного освітлення потребують ремонту;

- видалення аварійних дерев не носить системного характеру;

- недостатня кількість зелених зон;

- вивіз побутового сміття потребує додаткового транспорту;

- низький рівень впровадження новітніх енергозберігаючих технологій з 

використанням альтернативних джерел енергопостачання;

- велика кількість безпритульних тварин;

- неврегульованість питань поводження з тваринами;

- здійснення за рахунок місцевого бюджету поховання одиноких 

громадян, осіб без певного місця проживання, громадян, від поховання яких 

відмовилися рідні, знайдених невпізнаних трупів;

- зупинки громадського транспорту технічно та естетично застарілі, 

облаштовані не належним чином;

- застарілість матеріально-технічної бази комунальних підприємств: 

«Водолага Комунсервіс», «Нововодолазьке водопровідно-каналізаційне 
підприємство», «Нововодолазьке архітектурно-інвентаризаційне бюро»;

- застарілість матеріально-технічної бази ОСББ;
Основні принципи вирішення проблемних питань:

- удосконалення системи управління житлово-комунальним 
господарством;

- стимулювання інвестиційних процесів у галузі житлово-комунального 
господарства, інфраструктури, комунальних підприємств та ОСББ;

- ефективне використання грошових, людських та матеріальних ресурсів 
виробниками/виконавцями та споживачами житлово-комунальних послуг;



13

- пріоритетність інноваційного розвитку систем життєзабезпечення 

громади;

- технічне переоснащення галузі на основі широкого застосування 

вітчизняних і зарубіжних науково-технічних досягнень, зокрема в енерго, та 

ресурсозбереженні, впровадження екологічно чистих технологій, оновлення 

матеріально-технічної бази.

4. М ета  та осн ов н і за в д а н н я  П р огр ам и

Метою Програми є здійснення заходів щодо підвищення ефективності та 

надійності функціонування житлово-комунального господарства, 

інфраструктури, роботи комунальних підприємств та діяльності ОСББ, 

задоволення потреб населення у наданні житлово-комунальних послуг 

належної якості, що відповідає вимогам державних стандартів, гармонізованих 

зі стандартами Євросоюзу, забезпечення реалізації державної політики, 

визначеної у сфері житлово-комунального господарства.

Реалізація Програми передбачає виконання наступних завдань:

- підвищення якості житлово-комунальних послуг;

- активізація діяльності комунальних підприємств та ОСББ;

- удосконалення системи управління житлово-комунальним 

господарством, розвиток конкуренції та сучасних форм самоорганізації 

населення у даній сфері;

- створення конкурентного середовища на ринку комунальних послуг;

- створення сприятливих умов для беззбиткової діяльності комунальних 

підприємств, накопичення інвестиційних ресурсів для технічного 

переоснащення та розвитку житлово-комунальної інфраструктури;

- покращення технічного стану доріг шляхом проведення капітальних, 

поточних та ямкових ремонтів доріг, мостів;

- забезпечення комфортного та безпечного проживання мешканців 

приватного сектору;

- зменшення пошкоджень покриття тротуарів, їх реконструкція;

- покращення якості зовнішнього освітлення;

- впровадження ефективного енергозберігаючого обладнання;

- проведення заходів по озелененню території громади;

- облаштування та благоустрій зупинок громадського транспорту;

- проведення заходів по зменшенню кількості безпритульних тварин.

- облаштування дитячих та спортивних майданчиків;

- облаштування колодязів та огорож.

5. М еха н ізм и  р еа л іза ц ії П р о гр а м и

5 .1 . Н о р м а т и в н о -п р а в о в е  заб езп еч ен н я

Розроблення Програми здійснювалось відповідно до Законів України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», «Про державне прогнозування та 
розроблення програм економічного та соціального розвитку України», «Про 
житлово-комунальні послуги», «Про благоустрій населених пунктів», «Про



14

поховання та похоронну справу», «Про автомобільні дороги», «Про охорону 

навколишнього природного середовища», «Про відходи», «Про питну воду, 

питне водопостачання та водовідведення», «Про об’єднання співвласників 

багатоквартирного будинку», «Про захист тварин від жорсткого поводження», 

Наказу Державного комітету з питань житлово-комунального господарства від 

23.09.2003 р. № 154 «Про затвердження Порядку проведення ремонту та 

утримання об’єктів благоустрою населених пунктів» та від 10.08.2004р. № 150 

«Про затвердження примірного переліку послуг з утримання будинків і споруд 

та прибудинкових територій та послуг з ремонту приміщень, будинків, споруд», 

Типових правил благоустрою території населеного пункту та інших 

нормативно-правових актів України.

5 .2 . Ф ін а н со в е  заб езп еч ен н я

Джерелами фінансування заходів Програми є:
- кошти державного бюджету;
- кошти обласного бюджету;
- кошти бюджету селищної територіальної громади;
- кошти міжнародної технічної допомоги;
- грантові кошти;
- кошти підприємств житлово-комунального господарства;
- інші джерела фінансування, не заборонені законодавством, у тому числі 

залучення:
а) кошти населення територіальної громади;
б) приватного капіталу;
в) кредитні кошти.

5 .3 . Т ех н іч н е  забезп еч ен н я

1. Проведення обстежень об'єктів житлово-комунального господарства, 
благоустрою населених пунктів;

2. Розроблення та впровадження новітніх технологій і обладнання, 
спрямованих на технічне переоснащення підприємств житлово-комунального 
господарства та скорочення питомих витрат енергетичних і матеріальних 
ресурсів;

3. Впровадження нових зразків комунальної техніки та обладнання для 
потреб житлово-комунального господарства, інфраструктури, КП та ОСББ.

5 .4 . Ін ф о р м а ц ій н е  за б езп еч ен н я  та м о н іт о р и н г  в и к он ан н я  
П р о гр а м и

Джерелами інформаційного забезпечення, необхідними для проведення 
аналізу реалізації Програми, може бути статистична звітність, оперативна 
інформація підприємств житлово-комунального господарства, результати 
спеціальних досліджень, фінансова звітність та інші.



15

6. К о н т р о л ь  за в и к о н а н н я м  П р огр ам и

Контроль за виконанням цієї Програми здійснює відділ житлово- 
комунального господарства, благоустрою, інфраструктури, транспорту та 
навколишнього середовища Нововодолазької селищної ради, постійні комісії з 
питань фінансів, бюджету, місцевих податків, зборів та пільг, економічного 
розвитку і з питань комунальної власності, благоустрою та розвитку 
інфраструктури.

Відділ житлово-комунального господарства, благоустрою, 
інфраструктури, транспорту та навколишнього середовища Нововодолазької 
селищної ради щороку подає до Нововодолазької селищної ради звіт про хід 
виконання Програми, для чого постійно здійснює моніторинг. Дані 
моніторингу можуть розміщуватись у засобах масової інформації та на 
офіційному веб-сайті Нововодолазької селищної територіальної громади для 
ознайомлення громадськості зі станом виконання Програми розвитку житлово- 
комунального господарства, інфраструктури, підтримки комунальних 
підприємств Нововодолазької селищної ради та ОСББ на 2018-2023 роки.

7. О ч ік ув а н і р езул ь тати  в и к о н а н н я  П р о гр а м и

1. Забезпечення надання населенню житлово-комунальних послуг 
належної якості, відповідно до вимог чинного законодавства;

2. Покращення соціально-побутового обслуговування населення та 
підвищення якості комунальних послуг.

3. Поліпшення транспортно-експлуатаційного стану доріг населених 
пунктів;

4. Залучення підприємств, організацій, закладів, депутатів та приватних 
осіб для надання фінансової допомоги з метою покращення благоустрою;

5. Ремонт покриття тротуарів;
6. Забезпечення освітлення території Нововодолазької селищної 

територіальної громади з застосуванням енергозберігаючих зовнішніх 
освітлювальних приладів;

7. Економія енергоресурсів шляхом впровадження енергозберігаючих 
заходів;

8. Поліпшення екологічного і санітарного стану та естетичного вигляду 
населених пунктів громади;

9. Зменшення чисельності безпритульних тварин;
10. Забезпечення проведення ремонту мереж водовідведення та 

водопостачання;
11. Вдосконалення системи вивозу та збереження твердих побутових 

відходів.

С ел и щ н и й  гол ов а О л ек сан д р  Є С ІН



Додаток 1

до Програми розвитку житлово- 

комунального господарства,інфраструктурі 

підтримки комунальних підприємств 

Нововодолазької селищної ради та ОСББ 

на 2018-2023 роки (нова редакція)

№  з / п Н а й м е н у в а н н я  з а х о д у П е р і о д  р е а л і з а ц і ї

1 2 3

П . 1 В у л и ч н о - д о р о ж н є  г о с п о д а р с т в о

Капітальний ремонт

Капітальний ремонт пл. Мотики в смт Нова Водолага Харківської області 2021-2023

Капітальний ремонт пл. Кооперативна в смт Нова Водолага Харківської 

області 2021-2023

Капітальний ремонт дороги по вул. Джерельна в смт Нова Водолага 

Харківської області
2021-2023

Капітальний ремонт дороги по вул. Козацька в смт Нова Водолага 

Харківської області
2021-2023

пров. Короленка в смт Нова Водолага 2021-2023

вул. Залізнична смт Нова Водолага 2021-2023

вул. Островського смт Нова Водолага 2021-2023

вул. Заводська смт Нова Водолага 2021-2023

вул. Березова смт Нова Водолага 2021-2023

вул. Привокзальна (1200 м) смт Нова Водолага 2021-2023

пров. Донця Григорія смт Нова Водолага 2021-2023

вул. Суворова смт Нова Водолага 2021-2023

пров. Суворова смт Нова Водолага 2021-2023

вул. Шахтаря смт Нова Водолага 2021-2023

вул. Річна смт Нова Водолага 2021-2023
З н а м ' я н с ь к и й  с т о р о с т и н с ь к и й  о к р у г  № 1

Капітальний ремонт

с. Федорівка-с. Знам'янка 2021-2023

С т а р о в о д о л а з ь к и й  с т а р о с т и н с ь к н й  о к р у г  № 2

в'їзд в с. Стара Водолага (зі сторони Валківської траси) 2021-2023

вул. Степова (підйом, вся вул. Степова) 2021-2023

вул. Вузька (підсипати щебінь) 2021-2023
вул. Приозерна (підсипати щебінь) 2021-2023
вул. Ювілейна (підсипати щебінь) 2021-2023
вул. Річна (від автозупинки до водонап. Башні підсипати щебінь) 2021-2023

вул. Лісна с. Бахметівка, грейдерування 2021-2023

вул. Центральна с. Павлівка, засипати щебінь та грейдерування 2021-2023

проїзд з вул. Степова до дороги на с. Павлівка (підсипати щебінь, 

грейдерування)
2021-2023

О д р и н с ь к и й  с т а р о с т и н с ь к н й  о к р у г  № 3

Поточний ремонт 2021-2023

О р д і в с ь к и й  с т а р о с т и н с ь к н й  о к р у г  № 4

Капітальний ремонт дороги по вул. Воронцова О.П. с.Нова Мерефа 2021-2023

вул. Садова с. Ордівка 2021-2023

вул. Зелена с. Ордівка 2021-2023

вул. Зарічна с. Ордівка 2021-2023

вул. Набережна с.Нова Мерефа 2021-2023

1



вул. Хмельницького Богдана с.Нова Мерефа 2021-2023

вул. Новомерефянська с.Нова Мерефа 2021-2023

пров. Калиновий с.Нова Мерефа 2021-2023

пров. Барабашівський с.Нова Мерефа 2021-2023

вул. Анюти с.Нова Мерефа 2021-2023

вул. Перемоги с.Нова Мерефа 2021-2023

вул. Залізнична с. Щебетуни 2021-2023

вул. Привокзальна с.Щебетуни 2021-2023

С о с о н і в с ь к и й  с т а р о с т и н с ь к и й  о к р у г  № 5

Капітальний ремонт

с. Бражники (вул. Набережна 1700 м) 2021-2023

с. Княжне (вул. Перемоги 600 м) 2021-2023

с. Сосонівка (вул. Миру 1000 м) 2021-2023

Будівництво доріг 2021-2023
с. Бражники (вул. Польова 1360 м) 2021-2023
Н о в о с е л і в с ь к и й  с т а р о с т и н с ь к и й  о к р у г  № 6

Капітальний ремонт 2021-2023
вул. Воскресінська 282-385 2021-2023
вул. Челюскіна 2021-2023
Поточний ремонт

вул. Стрижигородська 2021-2023
вул. Ціолковського (щебеніння) 2021-2023
вул. Незалежності (щебеніння) 2021-2023
вул. Попова (щебеніння) 2021-2023
вул. Волошкова (щебеніння) 2021-2023
вул. Партизанська (щебеніння) 2021-2023
вул. Воздвиженська (щебеніння) 2021-2023
вул. Герцена (щебеніння) 2021-2023
вул. Індустріальна (щебеніння) 2021-2023
вул. Кварцева (щебеніння) 2021-2023
вул. Тімірязєва (щебеніння) 2021-2023
Облаштування вуличних зїздів

вул. Жовтнева 2021-2023
вул. Новоселівська 2021-2023
вул. Незалежності (щебеніння) 2021-2023
вул. Герцена (щебеніння) 2021-2023
вул. Волошкова (щебеніння) 2021-2023
вул. Данилевського 2021-2023
Ф е д о р і в с ь к и й  с т а р о с т и н с ь к и й  о к р у г  А » 7

Капітальний ремонт

с. Федорівка (вул. Лісна, вул. Шкільна, вул. Поселкова, вул. 40 р. Перемоги) 2021-2023

с. Круглянка (вул. Сонячна) 2021-2023
І і р о с я н с ь к и й  с т а р о с т и н с ь к и й  о к р у г  А '»8

Капітальний ремонт 2021-2023
с. Дерегівка (вул. Спортивна-150м) 2021-2023
с. Просяне (вул. Центральна-200 м, вул. 40 р. Перемоги-250 м, вул. 

Макаренка-250м) 2021-2023

1 Іоточний ремонт

с. Просяне (вул. Центральна, вул. Шевченка, вул. Чкалова, вул. Гоголя, вул. 

Тиха, вул. Садова, вул. Калинова, пров. Центральний, пров. Макаренка, 

пров. Перемоги)
2021-2023

с. Дерегівка (вул. Спортивна, вул. Садова) 2021-2023
с.Лихове (вул. Мічуріна, вул. Тиха, вул. Українська) 2021-2023
Р о к и т н е н с ь к и й  с т а р о с т и н с ь к и й  о к р у г  .М У

Капітальний ремонт

с. Рокитне (вул. Центральна) 2021-2023
с. Рокитне (вул. Молодіжна) 2021-2023

2



с. Рокитне (пров. 1 агаріна) 2021-2023
Поточний ремонт 2021-2023
с. Рокитне (пров. Яршський) 2021-2023
с. Рокитне (акл. Набережна) 2021-2023
с. Мокра Рокитна (вул. І имченківська) 2021-2023
И а т у т і н с ь к и й  с т а р о с т и н с ь к и й  о к р у г  № 1 1 )

Капітальний ремонт

с. Ватутіне (вул. 1 1 равня-350 м) 2021-2023
с. Ватутіне (вул. Армійська-навчальний центр ДСНС-2,5 км) 2021-2023
Поточний ремонт 2021-2023
с. Ватутіне (вул. Армійська, вул. Центральна, вул. Шкільна) 2021-2023
с. Вільхуватка (вул. 1,2,3-й Лиман) 2021-2023
Б і р к і в с ь к и й  с т а р о с т и н с ь к и й  о к р у г  № 1 1

Капітальний ремонт

вул. Озеряна 2021-2023
вул.Зоряна 2021-2023
Поточний ремонт 2021-2023
вул. Шкільна 2021-2023
вул. Гагаріна 2021-2023
Л  и п к у в а т і в с ь к и й  с т а р о с т и н с ь к и й  о к р у г  № 1 2

Капітальний ремонт

с. Липкуватівка (вул. Спортивна-вул. Пескова-920 м) 2021-2023

Реконструкція тротуарів

вул. Кооперативна смт Нова Водолага 2021-2023
вул. Привокзальна (1200 м) смт Нова Водолага 2021-2023
Будівництво тротуарів

вул. Харківська (2-2,5 км) смт Нова Водолага 2021-2023
с. Рокитне (вул. Центральна) 2021-2023

п . 2 З о в н і ш н є  о с в і т л е н н я

С т а р о в о д о л а з ь к и й  с т а р о с т и н с ь к и й  о к р у г  № 2

с. Стара Водолага-пров. Сосоновий, пров. Степовий 2021-2023
О д р и н с ь к и й  с т о р о с т и н с ь к и й  о к р у г  № 3

с. Одринка (вул. Зарічна, вул. Ветеранів праці, вул. Слобідська) 2021-2023
О р д і в с ь к и й  с т а р о с т и н с ь к и й  о к р у г  № 4

с. Щебетуни-с. Нова Мерефа 2021-2023
С о с о н і в с ь к и й  с т а р о с т и н с ь к и й  о к р у г  № 5

с. Княжне (вул. Північна, вул. Зелена) 2021-2023
Н о в о с е л і в с ь к и й  с т а р о с т и н с ь к и й  о к р у г  № 6

вул. Герцена 2021-2023

вул. Вовчка Марка 2021-2023
вул. Декабристів 2021-2023
вул. Зелений Г ай 2021-2023
вул. Довгалівська 2021-2023
вул. Воскресінська (спуск Новоселівського ГЗК) 2021-2023
перехрестя вул. Челюскіна та Кар'єрна 2021-2023
Ф е д о р і в с ь к и й  с т а р о с т и н с ь к и й  о к р у г  № 7

с. Круглянка (місток) 2021-2023
П р о с я н с ь к и й  с т а р о с т и н с ь к и й  о к р у г  № 8

с. Дерегівка (вул. Шевченка) 2021-2023
с. Лихове (вул. Чехова, вул. Тиха) 2021-2023

с. Дерегівка (заміна ліхтарів) 2021-2023
с. Лихове (заміна ліхтарів) 2021-2023
Р о к и т н е н с ь к и й  с т а р о с т и н с ь к и й  о к р у г  № 9

с. Рокитне (заміна ліхтарів-145 шт.) 2021-2023

с. Мокра Рокитна (заміна ліхтарів-53 шт.) 2021-2023

В а т у т і н с ь к и й  с т а р о с т и н с ь к и й  о к р у г  № 1 0

с. Ватутіне (заміна ліхтарів-97 шт.) 2021-2023

с. Вільхуватка (заміна ліхтарів-83 шт.) 2021-2023

з



Б і к р і в с ь к и й  с т а р о с т и н с ь к и й  о к р у г  № 1 1

с. Бірки (заміна ліхтарів) 2021-2023

с. Василівське, с. Гуляй Поле, с. Ключеводське (освітлення) 2021-2023
Л и п к у в а т і в с ь к и й  с т а р о с т и н с ь к и й  о к р у г  № 1 2 2021-2023
с. Липкуватівка (реконструкція вуличного освітення) 2021-2023

п .З О з е л е н е н н я  т а  д о г л я д  з а  з е л е н и м и  н а с а д ж е н н я м и

Видалення та обрізка аварійних, хворих дерев

Озеленення шляхом висадження дерев, кущів, квітів

п . 4 Б л а г о у с т р і й  к о л о д я з і в  т а  в с т а н о в л е н н я  о г о р о ж

смт Нова Водолага (20 шт.) 2021-2023

Староводолазький старостинський округ №2 (2 шт.) 2021-2023

Сосонівський старостинський округ №5 (4 шт.) 2021-2023
Новоселівський старостинський округ №6 (3 шт.) 2021-2023
Федорівський старостинський округ №7 (2 шт.) 2021-2023
Просянський старостинський округ №8 (2 шт.) 2021-2023
Бірківський старостинський округ №11 (5 шт.) 2021-2023
с. Федорівка (паркан навколо каплиці, "Мотузкового парку", футбольного 
поля) 2021-2023

с. Стара Водолага (паркан навколо Староводолазької ЗОНІ) 2021-2023
с. Липкуватівка (центр, вул. Доценка) 2021-2023

п . 5 П о в о д ж е н н я  з  т в е р д и м и  п о б у т о в и м и  в і д х о д а м и

Придбання спецтехніки 2021-2023
п . 6 П о в о д ж е н н я  з  т в а р и н а м и

Безповоротний вилов безпритульних тварин 2021-2023

п . 7 У т р и м а н н я  м і с ц ь  п о х о в а н ь  т а  п о х о в а н н я  г р о м а д я н

С о с о н і в с ь к и й  с т а р о с т и н с ь к и й  о к р у г  № 5

встановлення паркану с. Моськівка (вул. Садова 150м) 2021-2023
встановлння паркану с. Княжне (120 м) 2021-2023
підїзд до кладовища с. Бражники (ЗО м) 2021-2023
під'їзд до кладовища с. Княжне (вул. Рожанська, 300 м) 2021-2023
Ф е д о р і в с ь к и й  с т а р о с т и н с ь к и й  о к р у г  № 7

ремонт стели кладовища с. Федорівка 2021-2023
с. Федорівка (придбання сміттєвих баків) 2021-2023
Р о к н т н е н с ь к и й  с т а р о с т и н с ь к и й  о к р у г  № 9

с. Рокитне (встановлення огорожі пров. Гагаріна, вул. Озерянська) 2021-2023

В а т у т і н с ь к и й  с т а р о с т и н с ь к и й  о к р у г  № 1 0

с.Ватутіне (огорожа) 2021-2023
Л и п к у в а т і в с ь к и й  с т а р о с т и н с ь к и й  о к р у г  № 1 2

с. Липкуватівка (встановлення огорожі) 2021-2023
Впорядкування пам'ятників

с. Просяне 2021
с. Знам'янка 2022
с. Мануйлове 2022
с. Ордівка (реставрація Кургану Слави на х. Булахи) 2021
с. Мокра Рокитна 2022
с. Бірки 2022

п . 8 З у п и н к и  г р о м а д с ь к о г о  т р а н с п о р т у

С т а р о в о д о л а з ь к и й  с т а р о с т и н с ь к и й  о к р у г  № 2

встановлення зупинки "Золотий колос" 2021-2023
С о с о н і в с ь к и й  с т а р о с т и н с ь к и й  о к р у г  № 5

тверде покриття на зупинках (7 шт). 2021-2023
Н о в о с е л і в с ь к и й  с т а р о с т и н с ь к и й  о к р у г  № 6

тверде покриття на зупинках (3 шт). 2021-2023
Ф е д о р і в с ь к и й  с т а р о с т и н с ь к и й  о к р у г  № 7 2021-2023
тверде покриття на зупинках (2 шт.) 2021-2023
П р о с я н с ь к и й  с т а р о с т и н с ь к и й  о к р у г  № 8 2021-2023
тверде покриття на зупинках (3 шт). 2021-2023

4



Р о к и т н е н с ь к и й  с т а р о с т и н с ь к и й  о к р у г  № 9 2021-2023

тверде покриття на зупинках (4 шт.) 2021-2023

В а т у т і н с ь к и й  с т а р о с т и н с ь к и й  о к р у г  № 1 0 2021-2023

тверде покриття на зупинках (2 шт.) 2021-2023

Л и п к у в а т і в с ь к и й  с т а р о с т и н с ь к и й  о к р у г  № 1 2 2021-2023

тверде покриття на зупинках (1 шт.) 2021-2023

п . 9 П і д т р и м к а  К П  " Н о в о в о д о л а з ь к е  в о д о п р о в і д н о - к а н а л і з а ц і й н е  п і д п р и є м с т в о "

Очікуваний розмір фінансування, тис.грн.

2 0 2 1  р і к 2 0 2 2  р і к 2 0 2 3  р і к

2995,00 25380,00 3000,00

п Л О П і д т р и м к а  К 1  " В о д о л а г а  К о м у н с е р в і с "

Очікуваний розмір фінансування, тис.грн.

2 0 2 1  р і к 2 0 2 2  р і к 2 0 2 3  р і к

2000,00 3000,00 3000,00

п Л І П і д т р и м к а  К П  " Н о в о в о д о л а з ь к е  а р х і т е к т у р н о - і н в е н т а р и з а ц і й н е  б ю р о "

Очікуваний розмір фінансування,тис.грн.
2 0 2 1  р і к 2 0 2 2  р і к 2 0 2 3  р і к

100,00 100,00 100,00

п Л 2 П і д т р и м к а  о б ' є д н а н ь  с п і в в л а с н и к і в  б а г а т о к в а р т и р н и х  б у д и н к і в

Очікуваний розмір фінансування,тис.грн.
2 0 2 1  р і к 2 0 2 2  р і к 2 0 2 3  р і к

ОСББ "КОЛОС" 3600,00 3700,00 3700,00
ОСББ "ДЕУ" 1000,00 500,00 500,00
п Л З О б л а ш т у в а н н я  д и т я ч и х ,  с п о р т и в н и х  м а й д а н ч и к і в ^  /  )

Очікуваний розмір фінансування,т?ис.гру/
2 0 2 1  р і к 2 0 2 2  р і к 2 0 2 3  р і к . .  /  /

950,00 900,00----------------- 1--й900,00 ь ^  и /

С ел и щ н и й  г о л о в а О л ек са н д р  Є С ІН

Що

/
Л у н /

У&Л/.:І0Р\ о  
' 4у,

5


